
 

1 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

 
DECRETO RETTORALE  
 

IL RETTORE 
 

premesso  
- che con D.R. n. 768 del 7 novembre 2024 è stato emanato il Bando per le attività 

culturali e del tempo libero autogestite dagli studenti e dalle studentesse, da espletarsi 
nel periodo 15 gennaio 2025 – 15 giugno 2025; 

- che ai sensi dell’art. 4 dell’allegato 1 al predetto D.R. il Consiglio degli studenti delibera 
entro e non oltre il 13 gennaio 2025 in merito all’assegnazione dei contributi alle 
Associazioni studentesche universitarie, previa valutazione di una Commissione 
consiliare interna che, nel rispetto dei principi di insussistenza di situazioni di conflitto 
d’interesse, equità, imparzialità e trasparenza, valuterà i progetti presentati sulla base 
dei criteri indicati nel medesimo art. 4; 

- che con D.R. n. 848 del 13 dicembre 2024 è stato costituito il Consiglio degli studenti 
per un biennio; 

- che, ai sensi dell’art. 5 del vigente Regolamento di funzionamento del Consiglio degli 
studenti, la prima riunione del Consiglio degli studenti è fissata il 14 gennaio 2025 e 
che all’ordine del giorno della predetta riunione è prevista l’elezione dei membri della 
Commissione attività culturali, sociali e aggregative competente a valutare i progetti 
presentanti dalle associazioni studentesche; 

 
Richiamati  

- il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Urbino Carlo Bo, in particolare l’articolo 
22, comma 3; 

- il vigente Regolamento del Consiglio degli Studenti, in particolare gli artt. 5,15 e 16; 
- il D.R. n. 768 del 7 novembre 2024 di cui in premessa; 
- il D.R. n. 848 del 13 dicembre 2024, citato in premessa; 
- la convocazione della prima seduta del Consiglio degli studenti del 14 gennaio 2025, 

assunta al protocollo dell’Amministrazione centrale con n. 312 del 7 gennaio 2025; 
 

ritenuto necessario modificare i termini fissati dal D.R. n. 768 del 7 novembre 2024 sia riguardo 
al periodo di espletamento delle attività culturali e del tempo libero autogestite dagli 
studenti e dalle studentesse, sia relativamente alla deliberazione del Consiglio degli 
studenti circa l’assegnazione dei contributi alle Associazioni studentesche universitarie, 
sia riguardo alla presentazione della richiesta di anticipo dei contributi assegnati; 

 
DECRETA 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it


 

2 
Direzione Generale 
Ufficio di Supporto agli Organi Collegiali  
Via Aurelio Saffi, 2 – 61029 Urbino (PU)  
Tel. +39 0722 305421 – 424  Fax +39 0722 2690 
organi.collegiali@uniurb.it 
 

 
1. di fissare dal 1° febbraio 2025 al 15 giugno 2025, il periodo di espletamento  delle 

attività culturali e del tempo libero autogestite dagli studenti e dalle studentesse; 
2. di fissare al 30 gennaio 2025 il termine entro il quale il Consiglio degli studenti è tenuto 

a deliberare in merito all’assegnazione dei contributi alle Associazioni studentesche 
universitarie, previa valutazione di una Commissione consiliare interna che, nel rispetto 
dei principi di insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse, equità, imparzialità e 
trasparenza, valuterà i progetti presentati; 

3. di fissare alle ore 12,00 del 14 febbraio 2025 il termine per la presentazione della 
richiesta di anticipo pari all’80% del contributo assegnato da parte delle 
associazioni studentesche universitarie; 

4. di ritenere fermo ed immutato tutto quanto altro previsto dal D.R. n. 768 del 7 novembre 
2024 e relativi allegati; 

5. di dare pubblicità al predetto Bando sull’Albo Ufficiale e sul sito web dell’Ateneo 
all’indirizzo https://www.uniurb.it/attivita-studentesche . 

 
Urbino, data del protocollo 
 
                                                                                                 IL RETTORE 
                                                                                               Giorgio Calcagnini 
                                                                                                                firmato digitalmente 

 

mailto:organi.collegiali@uniurb.it
https://www.uniurb.it/attivita-studentesche

		2025-01-08T18:55:06+0100
	IT
	CALCAGNINI GIORGIO




